
Nyhedsbrev nr. 5 

Kære forældre 

Selvom efteråret tydeligt har sat sine spor uden døre, er der fuld gang i aktiviteterne på skolen. 

I ugerne siden efterårsferien har vi haft næsten almindelig undervisning. Torsdag i uge 43 havde 
badmintonlinjen besøg af 21 elever fra Strib Idrætsefterskole, som kom her et døgn for at spille 
badminton sammen med vores linjeelever. Lørdag i sidste weekend var badmintonlinjen på 
Tirstrup Efterskole for at spille et pointgivende stævne – begge stævner resulterede i rigtig gode 
resultater, mange point og elever med meget trætte ben. Et par af spillerne rykkede til stævnet i 
Tirstrup op i en højere række. 

En gang om året har hver kontaktgruppe en maddag, hvor de ikke deltager i den almindelige 
undervisning, men sammen med køkkenet står for al madlavning. Ofte er disse dage, hvor 
eleverne selv bestemmer menuen, festdage med et overordnet tema. Vi har således i den sidste 
14 dags periode haft to kontaktgrupper i køkkenet og holdt både børnefødselsdag og blå mandag 
– sidstnævnte med blå pasta og blå risengrød!   

Der var rigtig mange elever på skolen i sidste weekend. Vagtlærerne havde sat halloween på 
programmet, så der var uhygge og udklædning over hele linjen. Tirsdag havde en af 
højskolelærerne fortælletime, hvor han fortalte spøgelseshistorier, så her er halloween fejret 
behørigt. 

Sy, design & håndværkslinjen har siden sommerferien arbejdet med de gamle håndværksteknikker 
og er lige nu i gang med filtning. De ser ud til at hygge sig og mon ikke der kommer nogle fine 
hjemmelavede julegaver under træerne i deres familier i år? 

Tirsdag aften i denne uge havde vi fællesarrangement med folkedans for alle elever. Selv de 
mindst danseglade lod sig smitte af den gode stemning, så mon ikke folkedans også optræder som 
fællesarrangement en anden aften. 

Torsdag eftermiddag var fodbolddrengene på Hessel Gods for at spille en af sæsonens sidste 
udendørs kampe. Det blev til  et knebent nederlag – de tabte 3-2. 

Den kommende weekend står en gruppe elever for en elevfest på skolen. De vil gerne holde en 
fest uden alkohol, inden de tager hul på eventuelt selv at holde elevfest, så lørdag aften bliver der 
dans og fest en stor del af natten for de elever, som bliver på skolen i weekenden. 

I de kommende uger handler det for 10. klasses elever om OSO og brobygning. Allerede i dag har 
en del af eleverne været i praktik på diverse arbejdsplader og uddannelsesinstitutioner for at lave 
research til deres OSO- opgaver. I næste uge skal de sideløbende med arbejdet med OSO i 
brobygning på forskellige ungdomsuddannelser. Mandag og tirsdag i uge 46 er også tilegnet 
arbejdet med OSO inden fremlæggelserne onsdag d. 16. november.  



I 9. klasse er der også anderledes uger i de kommende to uger. I næste uge arbejder 9. klasserne 
med deres projektopgave. De arbejder ud fra overemnet ”En verden i forandring”. Mandag – 
onsdag i uge 46 holder vi uddannelsesdage, hvor eleverne arbejder med deres 
uddannelsesmæssige fremtid. I et samarbejde mellem skolevejlederen og dansklæreren skal de 
arbejde med forskellige opgaver om det gode liv. Tirsdag bruger vi hele dagen på at besøge 
forskellige ungdomsuddannelser i Grenå og Rønde. 

Tirsdag aften i uge 45 har badmintonlinjen fået tilbudt billetter til ligakampen mellem AB Århus og 
Skovshoved, så der tager en busfuld elever til Århus. 

Alt i alt er her masser af positive oplevelser. Vi oplever stadigvæk en utrolig dejlig stemning i 
elevflokken, og en velvilje til at løse de problemer, som opstår hen ad vejen.  Det er en fornøjelse 
at arbejde med jeres unge mennesker.  

Mange hilsner og god weekend 

Gorm og Birthe 

PS: Nogle har spurgt til længden af uddannelsesforedraget d. 25. november. Det afholdes både kl. 
15.00 og kl. 17.00 og varer omkring 30 minutter. 


